
 

1 

 



 

2 

 

 



 

3 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

 



 

7 

 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 

 



 

15 

 

PUBLICIDADE DO CONTRATO 
 
Extrato do Contrato 

Contrato Nº 0619969-29/2023 

Agente Financeiro: Caixa Econômica Federal. 

Tomador: MUNICIPIO DE BARREIRAS - BA, pessoa jurídica de direito público, com sede Rua Edgard de Deus Pitta, nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras 

/BA CEP 47.803.914, inscrito no CNPJ sob o nº 13.654.405/0001-95 

Valor: R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais) 

FINISA: Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento 

Classificação Orçamentária 

13.391.019.1.011  15.451.029.1.032  15.511.029.1.033 15.451.029.1.034 15.452.029.1.035  26.782.029.1.036  15.451.029.1.038 

 15.451.030.1.041 15.451.030.1.042  27.813.030.1043  15.452.030.1.045  18.542.027.1.088 10.302.023.1.091  

Elemento de Despesas: 4.4.9.0.30.00  - 4.4.9.0.39.00  - 44.90.51.00 

Fonte de Recursos: 1754 – Recursos de Operação de Crédito  

         1634 – Operação de Crédito vinculadas à Saúde 

Prazo: 120 (cento e vinte) meses. 

Data de Assinatura: 22 de junho de 2023. 

 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 431/2022 

 

Proc. Adm. Nº 14099/2023 - Concorrência Pública nº 001/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada: CONSTRUTORA JK LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ nº 04.325.687/0001-96, OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo ao contrato nº 431/2022 pelo período de 12 (doze) meses, 

a partir de um saldo existente no valor de R$ 3.015.620,49 (três milhões quinze mil seiscentos e vinte reais e quarenta e nove centavos), a contar a partir 

de 22 de agosto de 2023 até 22 de agosto de 2024, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, 

Serviços Públicos e Transportes. Ass. 23/06/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


